報道関係者 各位                                               令和 7 年 7 ⽉ 21 ⽇

本件に関するお問い合わせ先
三重県⺠の森（指定管理 NPO 法⼈ ECCOM）三重県三重郡菰野町千草 7181-3 担当︓川瀬・太⽥・⼭本

TEL:059-394-2350  Email:info@mie-mori.jp

ミクロの世界を覗いてみよう︕を実施します。

 ⾃然公園の運営管理やまちづくり事業を⼿がける NPO 法⼈ ECCOM が運営する三重県⺠の森（菰野
町千草）にて、イベント「ミクロの世界を覗いてみよう︕」を開催します。

 ⾝近な⾊々なものを⾒てみよう︕皆さんに建物の周りの⾃然にある気になるものを⾒つけてもらい、顕微鏡
で観察します。⾃然物だけでなく、普段⾒ている物でも顕微鏡でみるとまるで別世界︕⾃然と親しむ上で最
も⼤事な⽅法の⼀つ「観察」の妙味を、イベントを通じて伝えることで、⾃然と親しむきっかけを作ります。何
卒、事前の告知や取材のほど、よろしくお願い申し上げます。

◯イベント概要
⽇時︓8 ⽉ 25 ⽇（⽉）〜27（⽔）
     各⽇ 13︓30〜15︓00
会場︓ふれあいの館 学習室(13:15 より受付開始)
定員︓各回 6 名程度（先着・要事前申し込み）
参加費︓無料
持ち物︓⽔筒
服装︓汚れても良い服装
◯昨年度の様⼦

◯昨年度の実施の様⼦

顕微鏡をのぞくとそこはわくわく世界

ヤエベニシダレ
花期︓4 ⽉上旬
ソメイヨシノが散る頃に⾒頃を迎えます。

⾃分で気になったものを好きに観察し、
スケッチします。

イベント内の「これなんだ︕︖」クイズでお伝えした⾝近なも
ののミクロの世界。こうした発⾒から⼦どもたちを楽しみに引
き込みます。

tel:059-394-2350